
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 37. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 13. 12. 2017 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, J. Gult, T. Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková,              

R. Mihulková, T. Němec, K. Olah 

Omluveni: / 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: /  

Č.j.: OUR/590/2017-Něm 

 

 

Program: 

 

  1. Střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice. 

  2. Rozpočet obce Radvanice na rok 2018. 

  3. Rozpočtová opatření č. 13 a 14/2017. 

  4. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2018. 

  5. Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy   

      s SDH Radvanice. 

  6. Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy  

      s FK Baník Radvanice. 

  7. Projednání zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory. 

a) Projednání zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v č.p. 25. 

b) Projednání zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v č.p. 173. 

  8. Projednání zveřejnění záměrů prodeje pozemků. 

a) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 308/1 v k.ú. Radvanice v Čechách.  

b) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 308/2 v k.ú. Radvanice v Čechách.  

  9. Různé. 

a) Projednání schválení mimořádného příspěvku na servisní činnost povodňových hlásičů 

ve výši 16.931,- Kč.  

b) Projednání dodatku ke smlouvě na pronájem zděné garáže v areálu Kateřina I. 

c) Projednání žádosti o souhlas s výměnou oken v Penzionu a restauraci Radvanice. 

d) Projednání nákupu párty stanu. 

e) Diskuse.  

10. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

  1. Střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice na 

období 2019-2021.  

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

  2. Rozpočet obce Radvanice na rok 2018. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

rozpočet obce Radvanice na rok 2018 jako přebytkový v členění dle odvětvové struktury 

rozpočtové skladby, kde příjmy jsou 16.112.300 Kč, výdaje jsou 15.182.720 Kč a financování 

je 929.580 Kč. 

(Hlasování: 9 pro) 



  3. Rozpočtová opatření č. 13 a 14/2017. 

 

a) Projednání rozpočtového opatření č. 13/2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2017.  

 (Na vědomí) 

 

b) Projednání rozpočtového opatření č. 14/2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2017.  

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

 

  4. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2018. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání ZO Radvanice na I. pol. roku 2018.  

 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

  5. Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy 

s SDH Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro SDH 

Radvanice v Č. ve výši 50.000 Kč jako podporu spolku při výchově a práci s mládeží za 

podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem veřejnoprávní smlouvy s SDH 

Radvanice v Č. o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 10a, zákona o 

rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

      (Hlasování: 9 pro) 

 

 

  6. Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy 

s FK Baník Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro FK 

Baník Radvanice v Č. ve výši 111.500 Kč jako podporu spolku při výchově a práci s mládeží 

za podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem veřejnoprávní smlouvy s FK 

Baník Radvanice v Č. o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 10a, zákona o 

rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

  7. Projednání zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory. 

 

a) Projednání zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v č.p. 25. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v č. 

p. 25 (2 x místnost + ostatní prostory 46 m
2
) jako drobnou provozovnu - prostory sloužící 

podnikání na základě předloženého podnikatelského záměru. Preferovány budou záměry 

s provozováním zdravotnických a rehabilitačních služeb, popř. služby s těmito činnostmi 

související. Informace podá společnost BYTY Radvanice s.r.o.     

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

 

 



b) Projednání zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v č.p. 173. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 

v č.p. 173 jako prodejnu a sklad, popř. drobnou provozovnu – prostory sloužící podnikání na 

základě předloženého podnikatelského záměru. Preferovány budou záměry s provozováním 

služeb občanům, drobné provozovny, skladu, kanceláře. Informace podá společnost BYTY 

Radvanice s.r.o.     

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

  8. Projednání zveřejnění záměrů prodeje pozemků. 

 

a) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 308/1 v k.ú. Radvanice v Čechách.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 308/1 v k.ú. 

Radvanice v Čechách. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

b) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 308/2 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 308/2 v k.ú. 

Radvanice v Čechách. 

(Hlasování: 9 pro) 

  

  9. Různé. 

 

a) Projednání schválení mimořádného příspěvku na servisní činnost povodňových hlásičů ve 

výši 16.931,- Kč.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje mimořádný příspěvek obce Radvanice do Svazku 

obcí Jestřebí hory ve výši 16.931,- Kč. Příspěvek je podíl obce na servisní činnosti projektu 

„Protipovodňová opatření v obcích regionu Jestřebí hory“.  

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

b) Projednání dodatku ke smlouvě na pronájem zděné garáže v areálu Kateřina I. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje dodatek k nájemní smlouvě na pronájem garáže 

v areálu bývalého dolu Kateřina I. ze dne 31.12.2012, kde doba nájmu se stávajícímu nájemci 

prodlužuje na dobu určitou do 31.3.2018.  

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

c) Projednání žádosti o souhlas s výměnou oken v Penzionu a restauraci Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice projednalo žádost na výměnu oken v č.p. 170 nájemcem firmou 

ROSKAR s.r.o. Do únorového zasedání pověřuje starostu obce k jednání o přípravě cenových 

nabídek a formě financování této investice. 

 

 

 

d) Projednání nákupu párty stanu. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje nákup jednoho párty stanu.  

 

   (Hlasování: 9 pro) 

 



 

e) Diskuse.  

Pan Lukášek se dotazoval na stav jednání v souvislosti s modernizací internetové sítě v obci. 

Informativně bylo zjištěno panem Kašparem, že konkurence o novou sít zájem neprojevila. 

Starosta odpověděl, že jednání probíhají, nicméně dosti složitě a zdlouhavě. Pan Krajniak 

sdělil, že počátkem ledna je sjednána schůzka s technikem N-SYS s.r.o. a BYTY Radvanice 

s.r.o., ze které vyplynou možnosti napojení jednotlivých domácností v panelácích. Poté je již 

jen otázkou umístění technického kontejneru a instalace optického vlákna. Napojením sídliště 

by mělo dojít k odlehčení přetížené sítě. 

 

10. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

 

- Kontrola hospodaření – audit. Kontrolou nebylo zjištěno porušení. 

- Doplňující senátní volby proběhnou 5. - 6. 12. 2018 a volba prezidenta 12. - 13. 12. 2018. 

- Schůzka se zástupci ČEZ teplárenská, bohužel dojde k navýšení ceny, ostatní beze změn. 

- Došlo k dokončení trestu OPP. 

- V Batňovicích proběhlo 12. 12. 2017 jednání SOJH.  

- Na leden bude svolána schůzka se spolky nad plánem akcí 2018. 

- ZŠ a MŠ Radvanice obdržela dar od Hobexa s.r.o. ve výši 10.000,- 

- Závěrem zaznělo ze starostových úst poděkování za činnost v roce 2017 a přání do roku 

2018. 

 

 

UKONČENÍ 

 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 25. 1. 2018 od 18.00 hod. 

 

 

 

 

V Radvanicích dne 20 12. 2017                                                                                                                                                           

 

 

 

 

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

 

 

ověřili:  

 

Š. Krajniak 

 

T. Kašpar 


